)
e

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

DEMONSTRACAQ DAS VARIACOES PATRIMONIAIS DO EXERCICIO DE 2.004

unicCamMme
VARIACOES ATIVAS VARIACOES PASSIVAS
TITULOS R$ R$ R$ TITULOS R$ R$ R$
RESULTANTES DA EXECUCAO OR- RESULTANTES DA EXECUCAOQ OR-
CAMENTARIA i CAMENTARIA i
RECEITA ORCAMENTARIA DESPESA ORCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES
Receita Patrimonial 6.923.164,85 Pessoal e Encargos Sociais 608.832.323,73

Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL
Alienacdo de Bens

REPASSE FINANCEIRO

MUTACOES PATRIMONIAIS
Aquisicéo de Bens Mdveis

INDEPENDENTES DA EXECUCAO

ORCAMENTARIA

SUPERVENIENCIAS ATIVAS
Incorporacdo de Bens Iméveis
Incorporacéo de Bens Mdveis
Incorporacéo de Titulos e Valores

INSUBSISTENCIAS PASSIVAS
Resgate de Dividas Passivas
Banco do Brasil
Parcelamento INSS
Rogério César C. Leite
Sanasa
Precatérios

TOTAL DAS VARIACOES ATIVAS

RESULTADO PATRIMONIAL

Déficit Verificado

TOTAL GERAL

18.271.997,89
10.204.569,34

1.830.388,30
71.645.798,52
4.616,53

35.399.732,08

119.827,60

764.005.246,33

235.508,14
4.137.861,57
257.411,72
481.284,57
4.885.519,86

73.480.803,35

9.997.585,86

799.524.806,01

34.182.474,89

83.478.389,21

917.185.670,11

5.203.371,96

922.389.042,07

Juros e Encargos da Divida Interna
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Amortizacdo da Divida Interna

INDEPENDENTES DA EXECUCAO
ORCAMENTARIA
INSUBSISTENCIAS ATIVAS
Baixa de Bens Iméveis
Baixa de Bens Mdveis
Consumo de Materiais de Almoxarifado
Baixa de Titulos e Valores

SUPERVENIENCIAS PASSIVAS
Inscricdo de Dividas Passivas
Banco do Brasil
Parcelamento INSS
Rogério César C. Leite
IPESP / IAMSPE
Sanasa
Precatérios

TOTAL DAS VARIACOES PASSIVAS

TOTAL GERAL

63.186,79
156.500.203,98

27.421.391,47
231.995,03

765.395.714,50

27.653.386,50

60.920,00
3.185.344,41
58.725.167,38
2.160,76

165.920,37
263.503,60
70.164,49
55.819.456,60
1.769.680,17
9.277.623,29

61.973.592,55

67.366.348,52

793.049.101,00

129.339.941,07

922.389.042,07

922.389.042,07

ELZA SETSUKO HOSAKA BIFON
Contadora
CRC-SP-132.292

EDNA AP. RUBIO COLOMA
Coordenadora da Diretoria Geral da Administracéo

Campinas, 31 de Dezembro de 2.004

PAULO EDUARDO M. RODRIGUES DA SILVA
Pré-Reitor de Desenvolvimento Universitario

Reitor

CARLOS HENRIQUE DE BRITO CRUZ




	RESULTADO PATRIMONIAL

