

<u>UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS</u> <u>DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DO EXERCÍCIO DE 2.004</u>

V A R I A Ç Õ E S A T I V A S				V A R I A Ç Õ E S P A S S I V A S			
TÍTULOS	R\$	R\$	R\$	TÍTULOS	R\$	R\$	R\$
RESULTANTES DA EXECUÇÃO OR- ÇAMENTÁRIA RECEITA ORÇAMENTÁRIA RECEITAS CORRENTES Receita Patrimonial Receita de Serviços Outras Receitas Correntes RECEITAS DE CAPITAL Alienação de Bens	6.923.164,85 18.271.997,89 10.204.569,34	35.399.732,08 119.827,60		RESULTANTES DA EXECUÇÃO OR- ÇAMENTÁRIA DESPESA ORÇAMENTÁRIA DESPESAS CORRENTES Pessoal e Encargos Sociais Juros e Encargos da Dívida Interna Outras Despesas Correntes	608.832.323,73 63.186,79 156.500.203,98	765.395.714,50	
REPASSE FINANCEIRO		764.005.246,33	799.524.806,01	Investimentos Amortização da Dívida Interna	27.421.391,47 231.995,03	27.653.386,50	793.049.101,00
MUTAÇÕES PATRIMONIAIS Aquisição de Bens Móveis			34.182.474,89				
INDEPENDENTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA SUPERVENIÊNCIAS ATIVAS Incorporação de Bens Imóveis Incorporação de Bens Móveis Incorporação de Títulos e Valores INSUBSISTÊNCIAS PASSIVAS Resgate de Dívidas Passivas Banco do Brasil Parcelamento INSS Rogério César C. Leite	1.830.388,30 71.645.798,52 4.616,53 235.508,14 4.137.861,57 257.411,72	73.480.803,35		INDEPENDENTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA INSUBSISTÊNCIAS ATIVAS Baixa de Bens Imóveis Baixa de Bens Móveis Consumo de Materiais de Almoxarifado Baixa de Títulos e Valores SUPERVENIÊNCIAS PASSIVAS Inscrição de Dívidas Passivas Banco do Brasil Parcelamento INSS Rogério César C. Leite IPESP / IAMSPE	60.920,00 3.185.344,41 58.725.167,38 2.160,76 165.920,37 263.503,60 70.164,49 55.819.456,60	61.973.592,55	
Sanasa Precatórios TOTAL DAS VARIAÇÕES ATIVAS	481.284,57 4.885.519,86	9.997.585,86	83.478.389,21 917.185.670,11	Sanasa Precatórios TOTAL DAS VARIAÇÕES PASSIVAS	1.769.680,17 9.277.623,29	67.366.348,52	129.339.941,07 922.389.042,07
RESULTADO PATRIMONIAL Déficit Verificado			5.203.371,96				
TOTAL GERAL			922.389.042,07	TOTAL GERAL			922.389.042,07

Campinas, 31 de Dezembro de 2.004